АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное учреждение, осуществляющее обучение,
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Детский дом № 105»
(МБУ «Детский дом № 105»)

В целях регулирования условий и порядка применения ресурсов сети Интернет
воспитанниками и сотрудниками детского дома, в связи с переименованием учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 28 мая 2018 г. с новым наименованием Учреждения -  муниципальное

бюджетное учреждение, осуществляющее обучение, для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Детский дом №105» (МБУ «Детский дом №105»):

1.1. Положение о контент-фильтрации МБУ «Детский дом №105».
1.2. Должностную инструкцию ответственного за организацию работы и ограничение

доступа к ресурсам сети Интернет.
1.3. Инструкцию пользователя по безопасности при работе в сети интернет.
1.4. Регламент по работе воспитанников и сотрудников детского дома в сети Интернет.
1.5. Инструкцию для педагогических работников о порядке действий при

осуществлении контроля использования воспитанниками сети Интернет.
1.6. Регламент функционирования системы контентной фильтрации Интернет-

ресурсов.
1.7. Положение о комиссии по контентной фильтрации МБУ «Детский дом №105».
1.8. Классификатор информации, распространение которой запрещено либо

ограничено в образовательных учреждениях в -соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2. Ответственному за работу в сети Интернет и ограничение доступа к
информационным интернет-ресурсам Лавренковой О.А., педагогу дополнительного
образования, ознакомить под роспись пользователей интернет-ресурсов в ОУ с Правилами
пользования Интернетом в детском доме.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
28.05.2018 № 114/1

город Кемерово

Об утверждении локальных актов по организации работы и
ограничению доступа к ресурсам сети Интернет

Н.М.Селезнева